
RÁMCOVÁ KUPNí SMLOUVA
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Číslo smlouvy prodávajícího:
Číslo smlouvy kupujícího: 17/384/3062

Kupující:

Dopravní podnik města Brna, a.s.
Sídlo: Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, Doručovací číslo: 65646
Zapsána: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B., vložka 2463

Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Ing. Miloš Havránek
generální ředitel

Kontaktní osoba ve věcech technických:

IČO: 25508881
DIČ: CZ25508881
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Společnost je plátcem DPH

a

Prodávající :
Sídlo:
Zapsána:

Mikroelektronika spol.s.r.o.
Dráby 849,566 01 Vysoké Mýto
v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové,spis C 576

Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: ing. Jindřich Nádvorník, jednatel firmy
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech technických:

IČO: 15029221
DIČ: CZ15029221
Bankovní spoje
Číslo účtu:
Společnost je plátcem DPH

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli smlouvu následujícího znění:

Smlouva č.: 17/384/3062 -1-



I.

Úvodní ustanovení
1. Obě vyse uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření této rámcové kupní smlouvy (dále jen

IIsmlouva") s cílem vymezit podmínky smluvního vztahu založeného touto smlouvou, včetně vymezení
základních práva povinností z tohoto závazkového vztahu vyplývajících.

II.

Předmět a účel smlouvy

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže specifikovaného zboží a že na tomto zboží

neváznou žádná práva ani neexistují jiné skutečnosti, které by jej omezovaly vodevzdání zboží a

převodu vlastnického práva ke zboží na kupujícího.

2. Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy a dílčích písemných objednávek kupujícího odevzdat

kupujícímu zboží dále ve smlouvě specifikované a převést na něho v souladu s touto smlouvou vlastnické

právo ke zboží a kupující se zavazuje zboží dodané od prodávajícího převzít a zaplatit mu dohodnutou

kupní cenu.

3. Zbožím dodávaným na základě této smlouvy jsou komponenty pro jízdenkové automaty a označovače

jízdenek dle přílohy č. 1-Technická specifikace a ceník.

4. Prodávající není oprávněn dodat větší množství zboží, než stanoví tato smlouva nebo dílčí objednávka.

V případě dodání většího množství zboží,smlouva na tento přebytek není uzavřena a považuje se za

odmítnutí přebytečného množství zboží kupujícím dle § 2093 občanského zákoníku.

5. Skutečné množství dodávek poskytnutých po dobu účinnosti této smlouvy bude odvislé od aktuálních

potřeb kupujícího a z toho důvodu není kupující povinen celkové množství odebrat.

III.

Kupní cena
1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1-

Technická specifikace a ceník. Cena v příloze č. 1je včetně dopravy. K takto stanovené ceně se připočte

DPH v souladu se zákonem o DPH v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Kupující je oprávněn u prodávajícího odebrat na základě dílčích písemných objednávek zboží v celkové
kupní ceně maximálně 1950000,- Kč bez DPH . V kupní ceně je zahrnuta doprava zboží do místa dodání.
Předpokládaným místem dodání je sklad 300 -Hudcova 74, Brno - Medlánky, 62100.

3. Výše stanovená kupní cena je cena pevná, maximální a jsou v ní zahrnuty i veškeré náklady prodávajícího
spojené s plněním dle této smlouvy (např. doprava a manipulace v místě plnění).

4. Kupní cena nemůže být měněna, a to ani na základě neočekávatelné změny cen vstupů a materiálů a
služeb či jiných skutečností, které mohou mít vliv na vyšší kupní cenu.

IV.

Ostatní smluvní ujednání

1. Tato smlouva se uzavira na dobu určitou ode dne podpisu smlouvy oběma smluvními stranami do
okamžiku vyčerpání limitu uvedeného v čI. III. bodu 2 této smlouvy.

2. Prodávající poskytne kupujícímu záruku na dodané zboží v délce,která je uvedená u každého
jednotlivého materiálu v příloze č. 1- Technická specifikace a ceník

3. Nedílnou součástí této smlouvy, jako příloha č. 2, jsou Všeobecné obchodní podmínky. Prodávající
potvrzuje, že byl se zněním Všeobecných obchodních podmínek seznámen a souhlasí s nimi. Odchylná
ustanovení této smlouvy mají před zněním Všeobecných podmínek přednost.

Smlouva č.: 17/384/3062 - 2-



4. V případě, že na jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny (například změna sídla, změna
jednajících osob atd.), je povinna smluvní strana, u níž došlo k těmto změnám, uvedené změny druhé
smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak neučiní, odpovídá druhé smluvní straně za vzniklou škodu.

5. Prodávající podpisem této smlouvy bere na vědomí, že kupující je povinným subjektem v souladu se
zákonem Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen "zákon") a v souladu a za
podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní
vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen kupující zveřejnit, se nepovažují za obchodní tajemství
ve smyslu ustanovení § 504 zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ani za důvěrný údaj nebo
sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. Podpisem této smlouvy dále bere
prodávající na vědomí, že smlouva bude zveřejněna na Portálu veřejné správy v Registru smluv podle
zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv).

v.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry účastníků, příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

2. Změna nebo doplnění této smlouvy je možná jen formou vzestupně číslovaných písemných dodatků,
které budou platné, jen budou-Ii řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá strana
obdrží po dvou vyhotoveních.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem posledního z oprávněných zástupců obou smluvních
stran.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle. Smlouvu
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, ujednání obsažená v této smlouvě považují za ujednání odpovídající
dobrým mravům a zásadám poctivého obchodního styku, na důkaz čehož připojují vlastnoruční podpisy.

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: Příloha Č. 1 a Příloha Č. 2.

Ve Vysokém . v dne 12. 05. 2017 V Brně dne

Příloha Č. 1-Technická specifikace a ceník

Příloha Č. 2 - Všeobecné obchodní podmínky

Smlouva č.: 17/384/3062 - 3-



I





~



Příloha c. 1
yšeol:!~cné obchodní podmínky

I.

Obecná ustanovení

1. Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen VOP) vydává obchodní společnost Dopravní
podnik města Brna, a.s. (dále jen kupující) v souladu s § 1751 a násl. zákona Č. 89/2012,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník).

2. VOP stanovují základní pravidla, která se uplatní pro všechny právní vztahy vznikající mezi
prodávajícím a kupujícím na základě uzavřené smlouvy.

3. Tyto VOP tvoří nedílnou součást smlouvy za předpokladu, že na ně smlouva výslovně odkazuje
a jsou k této smlouvě příloženy, resp. jsou stranám smlouvy známy.

4. Odchylná ujednání ve smlouvě mají přednost před zněním těchto VOP.

II.

Objednávky

1. Zboží bude prodávajlcím dodáváno v souladu S požadavky kupujícího uvedenými v písemné
objednávce. V objednávce uvede kupující požadované množství a druh zboží, termín a místo
dodání.

2. Každá písemná objednávka bude doručena do sídla prodávajícího nejméně 7 pracovních dnu
před požadovanou lhůtou dodání, nedohodnou-li se strany jinak.

3. Prodávající e-maílem nebo faxem obratem potvrdí množství, druh, termín, místo dodání a cenu
zboží na objednávce.

III.

Kupní cena a platební podmínky

1. Dohodnutá kupní cena je cenou pevnou, maximální a jsou v ní zahrnuty i veškere náklady
prodávajícího spojené s plněním vyplývajícím ze smlouvy (např. doprava a manipulace v místě
plnění).

2. Kupující je povinen uhradit kupní cenu na základě faktury (daňového dokladu) vvstavené
prodávajícím k datu plnění každé dílčí dodávky uskutečněné na základě jednotlivé objednávky.
Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručeni.

3. Faktury musí obsahovat:
- číslo smlouvy kupujícího, číslo objednávky;
- daňové náležitosti v souladu se zákonem Č. 235/2004 Sb.;
- označení bankovního spojení prodávajícího.

4. Kupující je oprávněn fakturu vrátit, obsahuje-li:
- nesprávné cenové údaje;
- nesprávné náležitosti;
- chybí-Ii ve faktuře některé z náležitostí.
Nová lhůta splatnosti počne běžet ode dne doručením opravené či doplněné faktury.

S. Úhrada faktury bude provedena bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího
6. Dnem zaplacení se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu kupujícího.
7. Prodávající se zavazuje, že pokud nastanou na jeho straně skutečnosti uvedené v §109 zákona Č.

235/2004 Sb.. oznámí neprodleně tuto skutečnost kupujícímu. Kupující je oprávněn v návaznosti

..



na toto oznámení postupovat v souladu s § 109 aj, a jako ručitel za nezaplacenou daň uhradit

DPH z poskytnutých zdanitelných plnění správci daně prodávajícího, a to na osobní depositní

účet prodávajícího vedený u jeho finančního úřadu. Takto je oprávněn postupovat i v případech.

že tyto skutečnosti zjistí i jiným způsobem než na základě oznarneru prodavaj.ciho Postup dle s
109a) následně oznámí kupující prodávajícírnu. Takto uhrazenou daní dochází ke sníženi

pohledávky prodávajícího za kupujícím o příslušnou částku daně a prodávající tak není oprávněn

po kupujícím požadovat uhrazení této částky.

8. Prodávající prohlašuje, že číslo jím uvedeného bankovního spojení, na které se bude provádět

bezhotovostní úhrada za předmět plnění, je evidováno v souladu s § 96 zákona o DPH v registru

plátců.

IV.
Dodávka, přeprava, dílčí dodávky, doklady

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží dle jednotlivých písemných objednávek kupujícího do

7 pracovních dnů od doručení písemné objednávky, pokud na objednávce nebude uveden jiný

termín, popř. pokud se strany nedohodnou jinak.

2. Příslušné místo odevzdání bude určeno v písemné objednávce kupujícího.

3. Prodávající je povinen odevzdat zboží v množství, kvalitě a provedeni jak vyplývá ze smlouvy.

Není-Ii ve smlouvě specifikována kvalita a provedení, je prodávající povinen dodat zbož: v kvahte

a provedení běžně odpovídající účelu koupě.

4. Prodávající je povinen zboží zabalit nebo opatřit pro přepravu vhodným způsobem potřebným

k uchování a ochraně zboží tak, aby nedošlo k poškození zboží.

5. Zboží bude odevzdáno převzetím kupujícím v místě dodání. Odevzdání zboží potvrdí obě smluvní

strany podpisem na dodacím listě.

6. Prodávající je povinen při odevzdáni zboží předat kupujícímu doklady, jež jsou nutné k převzeti

a k užívání zboží.

V.
Smluvní sankce

1. V případě, že prodávající odevzdá smluvené zboží opožděně nebo vadně, nebo nedodrží

reklamační lhůty a doby stanovené smlouvou, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,02%

z kupní ceny za každý den prodlení.

2. V případě, že bude kupující v prodlení se zaplacením faktury, ma prodávající nárok na vyúčtování

úroku z prodlení ve výší 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení.

3. V případě, že nesplněním závazku vyplývajícího ze smlouvy vznikne smluvní straně ~kodc.l,Je ldto

strana oprávněna požadovat náhradu škody ve výši převyšující sjednanou smluvní pokutu.

4. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok na náhradu škody v částce převvšuilci
zaplacenou smluvní pokutu.

5. Smluvní sankce musí být druhé straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí být prokazatelně

doručeno. Na vyúčtování musí být uvedena výše a důvod smluvní sankce.

VI.
Přechod nebezpečí škody na zboží a přechod vlastnického práva

1. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem, kdy převezme

zboží od prodávajiclho.

2



VII.

Vady zboží, odpovědnost za vady

1. Prodavajicí odpovídá za to. Ž dodané zboží bude mít vlastnosti zabezpečujkí řiícfne u;!':;'''1 • "';

a odpovídá pla tnýrn techruckvrn předpi urn a normám.

2. Prodá aj/ci odpovídá za vadu, kterou ma zboží v okarnžrku, kdy přecnáz: nebezpečí škod I1d

zboží na kupujícího, / když se vada ane zjevnou až po této době Povinnosti prodilViljírí~()

vypl' ajic] z záruky za jakost zboží tímto nejsou do č ny.

3. Prodáv jící poskytuje kupujlcrrnu záru u na dodané zbož. v d 'Ice 24 měsíců ode dne ndpvzd,lII

zbožt Záruční doba s prodlužuj o dobu, po kterou kupující nernůže užívat zbož: pro jeho vadv,

za kle e odpovídá prodavarici.
4. Kupuji í je povinen prohlédnout zboží 11 bo zařtdlt. aby bylo prohl dnuto podle možností o

nejdří e po přechodu nebezpečí škody na zboží, přičemž se přihlédne k povaze zboží.

S. V případě porušení obalů je kupujicí oprávněn odmítnout převzetí dodavky zboží poš ozenérn
obalu. Kupujlcl se v takovém případě nedostane do prodlení s pr vzetím zboží.

6, Kupuj/CI Je povinen o zjišténé vadě podat prodávajícímu zprávu bez zbytečného odkladu pote
kdy vadu zjistil (reklamovat zboží). Zprava musí mít pis mnou formu, musí byl zaslána do srola

prodavaucího (pokud není ve smlouvě dohodnuto jina ) a musí v 01 byt uvedeno. Jak (TI

způsob m se vady projevují. Součástí reklamace bude rovněž volba kupujícího. jakým způsobem
má byt vada odstraněna.

7, V připadě uznání vad ze strany prod ivajkiho Je prod 'vající povinen oučasně s bezodkladn 111

vvjádř ním ke zprávě dle čl. VII. odst 6 VOP kupujícímu doda nové éi cbvbéjrc: zbozi op' avr
nebo Jinak odstranit vadu zboží. poskytnou kupujícímu přiměř nou slevu z kupm cen . d to dl

volb kupujiciho viz či VII. odst. 6 VOp,

8 Jestliže ma zboží vad ,J kupující oprá něn:
a) požadovat od tran >ní vad dodáním náhradního zboží za zboži vadné. opravou zbozi nebo jeho

části, příp. odstraněni právních vad

b) požadovat přiměřenou slevu z kupm ceny,

c) odstoupit od smlouvy za podmínek dle čl. VII. VOP.

Volba mezi nároky z vad dle tohoto bodu náleží kupujícímu.

9, Vedle nároků z vad zboží dle čI. VIL odst. 8 VOP má kupující právo na náhradu nákladu vzniklvcb

opravou vad prostředntctvím třetí osoby, poté co na tuto skutečnost upozorni prodavaj r r('
KUPUjlCI doloží prodávajícímu výši takových nákladů.

VIII.

Ukončení smluvního vztahu

1. Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran, odstoupením jedne 71'

smluvruch stran od srnlouvy a vypověcll

2. V přtpadé podstatného paru ern smlouvy jednou smluvní stranou j druhá strana opr vněno od

smlouvy odstoupit.

3. Za podstatné porušení smlouvy je považováno prodlení prodávajiciho s dodaním zboží delš: n 1

7 kalendářních dnů.

4, Za pods atné porušení smlouvy je považováno prodlení kupujícího se zaplacernrn kupní Celly

delší než 14 kalendářních dnů. Za podstatné porušení smlouvy je považován rovněž opakujíci S.

3



výskyt vad zboží (čímž se rozumí 3 a více vad, a to í různých) nebo výskyt vady zbožr. která

znemožňuje jeho řádné užívání.

5. ostatních případech se má za to, že porušení smlouvy je nepodstatné.

6. V prsernnérn odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní strana uvést, v čem spatřuje

důvod odstoupeni od smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady prokazující rvrzené

důvody. Odstoupení se stane účinným uplynutím pěti dnu od doručeni odstoupeni.

V pochybnostech se má za to, že odstoupeni od smlou y bylo doručeno 3. den po odeslá ní.

7. Odstoupením od mlouvy n ní dotčeno právo na zaplaceni smluvní pokuty a nd náhradu ŠkuJy.

8. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu písemně vvpov dět. Vvpovédru doba č1l1i
2 měsfCe a pOČlI1á běžet prvním dnem kalendářního měsíce nastedujicfho po rn{>~ici v něpll hyli'l

výpověď doručena druhé smluvní straně.

IX.
Doručování

1. veškeré písemnosti mez: prodávajícím a kupujícím se doručuj: do jejich sídla, pokud ve smlouvě

není uvedeno Jinak. V pochybnostech se má za to, že písemnost je doručena 3. den po Jejím
odesláni. Odepře-li adresát doručovanou písemnost přijmout, považuje se písemnost za
dorucenou dnem, kdy p ijcli písemnosti bylo odepřeno. Pokud se uepodař: pj~ell1f1o) ,,,, ,,'o l

považuje se za den doruč ní den vráceni této písemnosti.

X.
Volba práva

1. veškera práva a povinnosti neupravené smlouvou nebo těmito VOP se řídí právem :eské

republiky. zejména občanským zákoníkem. výslovně je vvlouč no použit, Úmluvy OS
o smtouvacn o mezir árodru koupi zboží a souvisejících Úmluv OSN,

XL
Řešení spon:',

1. vešk ré případné spory z této smlouvy vzniklé se kupujíct a prodávající pokusí řešil srmrné,

vzájemnou dohodou. Nebude-li v - C vyřešena smírně, bude pro řešení sporu rozhodo ano

obecnými soudy v souladu se zákonem 99/1963 Sb., občanským soudním řádem, ve měn!
pozdějších předpisů.

Tyto VOP JSou platné a účinné od .1. 1.20.14

Dopravní podnik město Brno, a \


